a) O prazo de vigência contratual de 19/10/2023 a 19/10/2024 será prorrogado pelo período 

de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência em 19/10/2024 e encerrando em 19/10/2025, 

prorrogável na forma do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, com renúncia ao reajuste, 

permanecendo o valor anual estimado de R$ 93.960,00 (noventa e três mil novecentos e 

sessenta reais).” 

CLÁUSULA TERCEIRA – RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1 As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão a contar dos recursos a cargo da 

SEAP, que será empenhado e liquidado com recursos da dotação orçamentária: Funcional 

Programática: